
MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2023-PMP

Às 08:01:42 horas do dia 24 de Janeiro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Aquisição e fornecimento parcelado de combustíveis
(Gasolina e Óleo Diesel) para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Propriá, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e
Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito - SMTT. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal
nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de
lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

JET-7 AUTO POSTO LTDA 07.859.130/0001-23 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas
exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO
A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta % Situação Motivo

57099 JET-7 AUTO POSTO LTDA 07859130000123 VIBRA VIBRA 1,05% Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance % Data/Hora Tipo

JET-7 AUTO POSTO LTDA 07.859.130/0001-23 2,00% 24/01/2023 09:35:56 Negociacao

JET-7 AUTO POSTO LTDA 07.859.130/0001-23 1,80% 24/01/2023 09:33:45 Negociacao

JET-7 AUTO POSTO LTDA 07.859.130/0001-23 1,10% 24/01/2023 09:19:24 Negociacao

JET-7 AUTO POSTO LTDA 07.859.130/0001-23 1,08% 24/01/2023 09:16:41 Negociacao

JET-7 AUTO POSTO LTDA 07.859.130/0001-23 1,06% 24/01/2023 09:14:50 Negociacao

JET-7 AUTO POSTO LTDA 07.859.130/0001-23 1,05% 20/01/2023 15:33:55 Classificado

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/01/2023
08:56:27

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 24/01/2023
08:56:37

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02
(dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/01/2023
09:06:38

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 24/01/2023
09:12:29

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 24/01/2023
09:14:50

LOTE 1 negociado no valor de 1,06% pelo fornecedor ID: 57099 - Data Prop.: 20/01/2023 15:33:55

Sistema 24/01/2023
09:16:41

LOTE 1 negociado no valor de 1,08% pelo fornecedor ID: 57099 - Data Prop.: 20/01/2023 15:33:55

Sistema 24/01/2023
09:19:24

LOTE 1 negociado no valor de 1,10% pelo fornecedor ID: 57099 - Data Prop.: 20/01/2023 15:33:55

Sistema 24/01/2023
09:22:29

O tempo de negociação está encerrado.

Fornecedor
57099

24/01/2023
09:23:54

SR PREGOREIRO NAO ESTAVA CONSEGUINDO COLOCAR VALOR

Fornecedor
57099

24/01/2023
09:24:07

Estou com o suporte

Fornecedor
57099

24/01/2023
09:24:32

posso melhorar a oferta

Fornecedor
57099

24/01/2023
09:29:28

1,80% no 1 lote e 1,80% no 2 lote

Sistema 24/01/2023
09:32:57

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 24/01/2023
09:33:45

LOTE 1 negociado no valor de 1,80% pelo fornecedor ID: 57099 - Data Prop.: 20/01/2023 15:33:55

Sistema 24/01/2023
09:35:56

LOTE 1 negociado no valor de 2,00% pelo fornecedor ID: 57099 - Data Prop.: 20/01/2023 15:33:55

Fornecedor
57099

24/01/2023
09:38:57

sim ultima oferta

Sistema 24/01/2023
09:39:42

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 24/01/2023
09:42:34

O fornecedor JET-7 AUTO POSTO LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de 2,00%.

Sistema 24/01/2023
10:09:03

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor JET-7 AUTO POSTO LTDA
-07.859.130/0001-23 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 24/01/2023
10:12:14

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se
manifestar.

Sistema 24/01/2023
10:27:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos
termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 24/01/2023
10:41:53

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

1º JET-7 AUTO POSTO LTDA 07.859.130/0001-23 2,00%

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta % Situação Motivo

35726 JET-7 AUTO POSTO LTDA 07859130000123 VIBRA VIBRA 1,05% Classificada --



Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance % Data/Hora Tipo

JET-7 AUTO POSTO LTDA 07.859.130/0001-23 2,00% 24/01/2023 09:36:18 Negociacao

JET-7 AUTO POSTO LTDA 07.859.130/0001-23 1,80% 24/01/2023 09:33:49 Negociacao

JET-7 AUTO POSTO LTDA 07.859.130/0001-23 1,10% 24/01/2023 09:19:30 Negociacao

JET-7 AUTO POSTO LTDA 07.859.130/0001-23 1,08% 24/01/2023 09:16:48 Negociacao

JET-7 AUTO POSTO LTDA 07.859.130/0001-23 1,06% 24/01/2023 09:14:57 Negociacao

JET-7 AUTO POSTO LTDA 07.859.130/0001-23 1,05% 20/01/2023 15:33:55 Classificado

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/01/2023
08:56:27

O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 24/01/2023
08:56:37

O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 24/01/2023
09:06:38

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 24/01/2023
09:12:29

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 24/01/2023
09:14:57

LOTE 2 negociado no valor de 1,06% pelo fornecedor ID: 35726 - Data Prop.: 20/01/2023 15:33:55

Sistema 24/01/2023
09:16:48

LOTE 2 negociado no valor de 1,08% pelo fornecedor ID: 35726 - Data Prop.: 20/01/2023 15:33:55

Sistema 24/01/2023
09:19:30

LOTE 2 negociado no valor de 1,10% pelo fornecedor ID: 35726 - Data Prop.: 20/01/2023 15:33:55

Sistema 24/01/2023
09:22:29

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 24/01/2023
09:32:57

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 24/01/2023
09:33:49

LOTE 2 negociado no valor de 1,80% pelo fornecedor ID: 35726 - Data Prop.: 20/01/2023 15:33:55

Sistema 24/01/2023
09:36:18

LOTE 2 negociado no valor de 2,00% pelo fornecedor ID: 35726 - Data Prop.: 20/01/2023 15:33:55

Sistema 24/01/2023
09:39:42

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 24/01/2023
09:42:34

O fornecedor JET-7 AUTO POSTO LTDA venceu o LOTE - 2 pelo valor de 2,00%.

Sistema 24/01/2023
10:09:03

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor JET-7 AUTO POSTO LTDA
-07.859.130/0001-23 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 24/01/2023
10:12:14

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se
manifestar.

Sistema 24/01/2023
10:27:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos
previsto no instrumento editalício.

Sistema 24/01/2023
10:41:53

A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: .



Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

1º JET-7 AUTO POSTO LTDA 07.859.130/0001-23 2,00%

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 24/01/2023
08:01:42

Senhores(as), bom dia. Estamos iniciando o nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 01/2023, em nome da Prefeitura Municipal de
Propriá, gostaria de agradecer a todos pela participação. Procederemos a análise das propostas e dentro de instantes o Sistema estará aberto para
lances.

Pregoeiro 24/01/2023
08:31:30

Foi verificado que há apenas uma proposta inserida no sistema. Sendo constatado também a ausência de licitantes conectados no presente certame.

Pregoeiro 24/01/2023
08:38:01

Lembrando que de acordo com o item 8.13: O Licitante será inteiramente responsável por todas as transações assumidas em seu nome no sistema
eletrônico, assumindo como verdadeiras e firmes suas propostas e subsequentes lances, bem como acompanhar as operações no sistema durante a
sessão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou
de sua desconexão.

Pregoeiro 24/01/2023
08:53:41

Foi verificado que a proposta inserida no sistema atende aos requisitos previamente definidos no instrumento convocatório para sua aceitabilidade.

Pregoeiro 24/01/2023
08:56:19

Senhor(a) licitante, bom dia! Informamos que o sistema será aberto para lance. O chat permanecerá fechado e só será liberado na fase de
negociação.

Pregoeiro 24/01/2023
09:01:33

Senhor(a) licitante, oferte seus lances.

Pregoeiro 24/01/2023
09:05:13

Vamos melhorar essa oferta?

Pregoeiro 24/01/2023
09:08:57

Senhor Fornecedor, passaremos a negociação dos itens, onde o senhor terá oportunidade de ofertar seus melhores valores percentuais!

Sistema 24/01/2023
09:11:47

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 24/01/2023
09:15:37

Vamos lá, Senhor Fornecedor? Vamos melhorar essa oferta?

Pregoeiro 24/01/2023
09:17:22

Vamos arredondar esse percentual?

Pregoeiro 24/01/2023
09:19:14

O Senhor(a) aceita arredondar para 1,10%?

Pregoeiro 24/01/2023
09:19:53

Essa é sua melhor oferta?

Pregoeiro 24/01/2023
09:27:54

Pode colocar aqui no chat qual a sua melhor oferta

Pregoeiro 24/01/2023
09:32:45

Não estou conseguindo readequar o valor no sistema. Por isso irei reabrir a negociação para o Senhor Fornecedor possa apresentar a sua oferta.

Pregoeiro 24/01/2023
09:34:31

Peço que confirme ser essa sua última oferta, ou se tem ainda como melhorar.

Pregoeiro 24/01/2023
09:37:05

É sua última oferta?

Pregoeiro 24/01/2023
09:42:24

Passaremos a verificação dos documentos de habilitação posteriormente será aberto o prazo para envio da proposta reformulada. Sendo que,
conforme item 13.1.2. o licitante também poderá assinar a proposta disponibilizada no sistema eletrônico, a qual será considerada e documentada nos
autos.

Sistema 24/01/2023
09:43:12

O fornecedor JET-7 AUTO POSTO LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Pregoeiro 24/01/2023
10:08:52

Como a proposta já foi assinada via sistema, não será necessário a abertura de prazo para envio da mesma, conforme item 13.1.2

Pregoeiro 24/01/2023
10:12:03

Será aberto prazo de recurso conforme preceitua a Lei.

Pregoeiro 24/01/2023
10:41:32

Agradecemos em nome da Prefeitura Municipal de Propriá a participação no presente certame, bem como pelo elevado nível de profissionalismo.
Espero encontrá-lo em certames futuros. Grata



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:41:53 horas do dia 24 de Janeiro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 1BE10A4EC97754A67088558E4F3E0BBE

MARIA SANDRA SILVESTRE SANTOS REZENDE
Pregoeiro(a) Oficial

ADRIANO LEOBINO DOS SANTOS FILHO
Equipe de Apoio

WASHINGTON SANTOS MELO
Equipe de Apoio

JORIO DE SANTANA
Equipe de Apoio


